secretariis sese abscondant, ut iurgaturus conveniendi eos 
nisi pretio facultatem impetrare non possit, et cum ne­
gotiis omnibus, quae ad se delata fuerint, exhibuerint au­

dientiam et frequens praeconis, ut adsolet fieri, inclamatio 
nullum, qui postulare voluerit, deprehenderit, expletis 

omnibus actibus puhlicis privatis,que sese recipiant. Iu­
stissimos autem et vigilantissimos iudices publicis adcla­
mationibus conlaudandi damus omnibus potestatem, ut 
honoris eis auctiores proferamus processus, e contrario 
iniustis et malefì.cis querellarum vocibus accusandis, ut 

censura e nostrae vigor eos absumat; nam si vera e voces 
sunt nec ad libidinem per clientelas effusae, diligenter 
investigabimus, praefectis praetorio et comitibus, qui 
per provincias constituti sunt, provincialium nostrorum 

voces ad nostram scientiam referentibus. PP. k. Nov. 
Constantinopoli Basso et Ablavio conszil. 

CTh l. 16. 7 Idem A. ad provinciales. Cessent i.am 

nunc rapaces officialium manus, cessent, inquam: nam 
nisi moniti cessaverint, gladiis praecidentur. Non sit ve­
nale iudicis velum, non ingressus redempti, non infame 
licitationibus secretarium, non visio ipsa praesidis cum 
pretio. Aeque aures iudicantis pauperrimis ac divitibus 
reserentur. Ab si t ab inducendo eius qui o:fficii princeps 

dicitur depraedatio; nullas litigatoribus adiutores eorun­
dem o:fficii principum concussiones adhibeant; centurio­

num aliorumque o:fficialium parva magnaque poscentium 
intolerandi inpetus oblidantur eorumque, qui iurganti­
bus acta restituunt, inexpleta aviditas temperetur. Sem­
per invigilet industria praesidalis, ne quicquam a prae­
dictis generibus hominum de litigatore sumatur. Qui si 
de Civilibus causis quidquam putaverint esse poscendum, 
aderit armata censura, quae nefariorum capita cervices­

que detrucet, data corna universis qui concussi fuerint, 
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ut praesidum instruant notionem. Qui si dissimulaverint, 

super eodem conquerendi vocem omnihus aperimus apud 

comites provinciarum, aut apud praefectos praetorio, si 

magis fuerint in vicino, ut his referentihus edocti ·super 

talihus latrociniis supplicia proferamus. Dat. kal. No­
vemb. Constant. Basso et Ablavio conss. 

lnterpretatio. Officiales omnium iudicum venales 

esse non audeant nec pretium de introitu occurrentium 

aut litigantium vel egressu requirant. Et interpellantes 

tam divites quam pauperes sin e ullo praemio audiantur. 

Quod si rapaces esse voluerint, gladio puniantur aut